



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «30» сентября 20 17 г.

№ 184

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от 16 декабря 2015 года № 3682

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов городского округа Саранск от 24 декабря 2015 года № 480 «О бюджете городского округа Саранск на 2016 год» Администрация городского округа Саранск **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Ремонтно-строительные работы, капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог» на 2016 - 2018 гг., утвержденную постановлением Администрации городского округа Саранск от 16 декабря 2015 года № 3682 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонтно-строительные работы, капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог» на 2016 - 2018 гг.» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 31 марта 2016 года № 1276, от 17 августа 2016 года № 2505, от 30 сентября 2016 года № 2901) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в названии муниципальной целевой программы «Ремонтно-строительные работы, капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог» на 2016 - 2018 гг.» слова «на 2016 - 2018 гг.» исключить;

2) в позиции «Целевые показатели эффективности реализации МЦП» паспорта Программы:

- цифры «93 447» заменить цифрами «51 396»;
- цифры «243 358» заменить цифрами «51 366»;
- цифры «163 430» заменить цифрами «28 060»;
- дополнить словами «в 2019 году - на 50 838 м2»;

3) в позиции «Этапы и сроки реализации МЦП» паспорта Программы:

- цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
- дополнить словами «2019 г. - IV этап»;

4) в позиции «Ресурсное обеспечение МЦП» паспорта Программы:

- цифры «353 801,75» заменить цифрами «170 549,30»;

014476

- цифры «148 972,41» заменить цифрами «14 464,40»;
- цифры «502 774,16» заменить цифрами «185 013,70»;
- цифры «106 897,50» заменить цифрами «48 013,70»;
- цифры «23 433,10» заменить цифрами «33 549,30»;
- цифры «83 464,40» заменить цифрами «14 464,40»;
- цифры «238 140,38» заменить цифрами «55 000,00»;
- цифры «206 494,00» заменить цифрами «55 000,00»;
- цифры «31 646,38» заменить цифрами «0,00»;
- цифры «157 736,28» заменить цифрами «27 000,00»;
- цифры «123 874,65» заменить цифрами «27 000,00»;
- цифры «33 861,63» заменить цифрами «0,00»;
- дополнить словами «2019 г. - всего 55000,00 тыс. руб., в т. ч. бюджет городского округа Саранск - 55000,00 тыс.руб.»;

5) в позиции «Ожидаемые результаты реализации МЦП» паспорта Программы:

- цифры «500 235» заменить цифрами «181 660»;
- цифры «113 435» заменить цифрами «90 240»;
- цифры «386 800» заменить цифрами «91 420»;

6) таблицу 1 «Перечень показателей результативности и эффективности реализации Программы» раздела 2 «Основные цели, задачи и целевые показатели Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень показателей результативности и эффективности реализации
Программы

Показатель (индикатор) (наименование)	Единица измерения	Значения показателей				
		2015	2016	2017	2018	2019
Сокращение дефектов асфальтобетонно го по сравнению с 2015 г.	м2	151 352	51 396	51 366	28 060	50 838

»;

- цифры «606 390» заменить цифрами «181 660»;
- цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

7) в таблице 2 раздела 3 «Характеристика программных мероприятий» Программы цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

8) таблицу 3 «Общая потребность в ресурсах» раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Общая потребность в ресурсах

Наименование ресурсов	Единица измерения	Потребность				
		Всего	В том числе по годам			
			2016	2017	2018	2019
Бюджет городского округа Саранск	тыс. руб.	170 549,3	33549,30	55000,00	27000,00	55000,00
Бюджет республики Мордовия	тыс. руб.	14 464,40	14464,40			
Итого	тыс. руб.	185 013,7	48013,70	55000,00	27000,00	55000,00

9) таблицу 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

10) приложения 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Саранск - Директора Департамента городского хозяйства.

Глава городского округа Саранск



П.Н. Тултаев

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Саранск
от «20» сентября 2017 г. № 181



Таблица 4

№ п/п	Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации			Расходы (тыс. руб.), годы				Итого за период реализации муниципальной программы	
				ГРБС	Рз/Пр	ЦСР	ВР	2016	2017	2018		2019
1	Муниципальная целевая программа	Ремонтно-строительные работы, капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог	Всего, в том числе: Городской бюджет Республиканский бюджет				ВР	48013,7	55000,00	27000,00	55000,00	185013,70
1.1		Ямочный ремонт автодорог	КУ г.о. Саранск «Дирекция коммунального хозяйства и благоустройства»	916	0409	0400040086	244	27733,40	4244,30	7247,00	35247,00	74471,70
1.2		Ремонт автодорог	КУ г.о. Саранск «Дирекция коммунального хозяйства и благоустройства»	916	0503	0400040086	244	5815,90	50755,70	19753,00	19753,00	96077,60
						0400076090	244	14464,40				14464,40
						0400076090	244	2319,00				2319,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Саранск
от « 30 » сентября 2017 г. № 181



№ п/п	Наименование объекта	Площадь ремонта, м ²	Объемы финансирования по объектам, тыс. руб.
2016			
1	Ремонт объектов улично-дорожной сети в г. о. Саранск	2 141	2 289,81
2	Ремонт автодороги по ул. Терешковой в г. о. Саранск	4 193	5 845,09
ИТОГО:		6 334	8 134,90
2017			
3	Ремонт автомобильной дороги по Лямбирскому шоссе от ул. Строительная до пр. 60 лет Октября	27 350	29 510,35
4	Ремонт автомобильной дороги по ул. Сушинского от ул. Косарева до ул. Лихачева	17 680	19 150,35
5	Ремонт объектов улично-дорожной сети в г. о. Саранск	1 956	2 095,00
ИТОГО:		46 986	50 755,7
2018			
6	Ремонт автомобильной дороги по пр. 70 лет Октября от ул. Косарева до кафе «Огни Саранска»	19 650	19 753,00
ИТОГО:		19 650	19 753,00
2019			
7	Ремонт объектов улично-дорожной сети в г. о. Саранск	18 450	19 753,00
ИТОГО:		18 450	19 753,00
ВСЕГО:		91 420	98 396,60



№ п/п	Наименование объекта	Объемы финансирования, тыс. руб.				Площадь ремонта, м ²	Объемы финансир ования по объектам, тыс. руб.
		2016	2017	2018	2019		
1	Ямочный ремонт дорожных покрытий литой асфальтобетонной смесью в г. о. Саранск	3 950,60/44 64,2	4 244,30/41 12,7	4 323,03/50 26,7	4 755,33/4 370,7	16 278	17 273,26
2	Ямочный ремонт автодорог в Октябрьском районе г. о. Саранск, в квартале, ограниченном улицами: Пугачева-Транспортная-Гагарина-А. Невского	1 900,56/21 47,5			2 710,90/2 491,6	5 078	4 611,46
3	Ямочный ремонт автодорог в селах и поселках Октябрьского района г. о. Саранск	1 469,52/16 60,4			1 735,92/1 595,5	3 042	3 205,44
4	Ямочный ремонт автодорог в г. о. Саранск (центральная часть и магистральные автодороги)	5 999,74/67 79,3			8 477,97/7 792,2	14 752	14 477,71
5	Ямочный ремонт автодорог в Пролетарском районе г. о. Саранск	3 177,55/35 90,4			4 966,27/4 564,6	7 946	8 143,82
6	Ямочный ремонт автодорог в Октябрьском районе г. о. Саранск, включая п. ТЭЦ-2, п. им. Ю.А. Гагарина и п. Озерный	1 569,37/17 73,3			2 212,33/2 033,4	3 974	3 781,7
7	Ямочный ремонт автодорог в Октябрьском районе г. о. Саранск	3 525,46/39 83,5			5 546,64/5 090,0	8 947	9 072,1
8	Ямочный ремонт автодорог в Ленинском районе г. о. Саранск, включая юго-западную часть города	2 428,25/27 44,7			3 081,53/2 832,3	5 732	5 509,78
9	Ямочный ремонт в г. о. Саранск	3 555,05/4 017,3				2 410	3 555,05
10	Ямочный ремонт автодорог в селах и поселках Октябрьского района г. о. Саранск (юго-восточное направление)				1 760,11/1 617,5	2 022	1 760,11
11	Ямочный ремонт автодорог в г. о. Саранск	12 302,70/1 3901,3		2 923,97/3 399,9		20 059	15 226,67
ИТОГО, тыс. руб.:		39 878,80	4 244,30	7 247,00	35 247,00		86 617,10
ИТОГО, площадь ремонта, м²:		45 062,0	4 380,0	8 410,0	32 388,0	90 240	